
 

          

 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 
 

от 29.12.2023 г. № 2362 
 

г. Саратов 

 
 

Об утверждении перечня муниципальных 
образовательных организаций муниципальных 

образований области, в которых планируется 
проведение капитального и текущего ремонтов в 

2024 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Саратовской 
области от 8 июля 2019 года № 474-П «О порядке предоставления и 
распределения из областного бюджета субсидии бюджетам 
муниципальных районов и городских округов области на проведение 
капитального и текущего ремонтов муниципальных образовательных 
организаций», постановлением Правительства Саратовской области от 
10 июля 2007 года № 267-П «Вопросы министерства образования 
Саратовской области» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить перечень муниципальных образовательных 

организаций муниципальных образований области, в которых 
планируется проведение капитального и текущего ремонтов в 2024 году 
(приложение). 

2. Отделу аналитической и организационной работы 
управления развития профессионального образования и 
организационной работы министерства образования Саратовской 
области разместить данный приказ на официальном сайте 
министерства образования Саратовской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 
 
 
 

Заместитель Председателя Правительства 
Саратовской области – министр 
образования Саратовской области     М.И. Орлов 
  



 

2 
 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 
образования Саратовской 
области 
от _29.12.2023 г._ № _2362_ 

 

Перечень муниципальных образовательных организаций 
муниципальных образований области, в которых планируется 

проведение капитального и текущего ремонтов в 2024 году 
 

Наименование 
муниципального 

района (городского 
округа) области 

Наименование муниципальных образовательных организаций 

Александрово-
Гайский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №2 с.Александров-Гай 
Александрово-Гайского муниципального района Саратовской 
области (здание 1) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №1 с.Александров-Гай 
Александрово-Гайского муниципального района Саратовской 
области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа с. Камышки Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области (филиал  
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы с. Камышки Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области детский 
сад «Чипполино» в с.Луков Кордон Александрово-Гайского 
муниципального района Саратовской области) 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа» с.Александров-Гай 
Александрово-Гайского муниципального района Саратовской 
области 

Аркадакский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа №1 г. Аркадака Саратовской 
области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа №2 города Аркадака 
Саратовской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа с. Новосельское 
Аркадакского района Саратовской области (структурное 
подразделение муниципального бюджетного образовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы с. 
Новосельское Аркадакского района Саратовской области) 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад «Ласточка» г. Аркадака Саратовской 
области 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 



 

3 
 

образования - Дом детского творчества города Аркадака 
Саратовской области 

Аткарский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 397-й Сарненской дивизии 
города Аткарска Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 10 города Аткарска Саратовской 
области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени 397-й Сарненской дивизии 
города Аткарска Саратовской области (структурное подразделение 
- детский сад «Березка» муниципального общеобразовательного 
учреждения - средней общеобразовательной школы №1 имени 
397-й Сарненской дивизии города Аткарска Саратовской области в 
села Озерное) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 10 города Аткарска Саратовской 
области (структурное подразделение - детский сад «Звездочка» 
муниципального общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 10 города Аткарска Саратовской 
области) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №6 города Аткарска Саратовской 
области (структурное подразделение - детский сад «Яблочко» 
муниципального общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 города Аткарска Саратовской 
области) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №3 города Аткарска Саратовской 
области имени Героя Советского Союза Антонова Владимира 
Семеновича (структурное подразделение – детский сад 
муниципального общеобразовательного учреждения - основной  
общеобразовательной школы №3 города Аткарска Саратовской 
области имени Героя Советского Союза Антонова Владимира 
Семеновича) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа №8 города Аткарска Саратовской 
области (структурное подразделение - детский сад «Березка» 
муниципального общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 8 города Аткарска в поселке 
Тургенево) 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования  «Центр детского творчества города Аткарска 
Саратовской области» 

Базарно-

Карабулакский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа р.п. Свободный 
Базарнокарабулакского муниципального района Саратовской 
области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2 р.п. Базарный 
Карабулак Саратовской области» (филиал муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №2 р.п. Базарный Карабулак 
Саратовской области» в с. Алексеевка) 



 

4 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Светлячок» р.п. Базарный 
Карабулак Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Сухой Карабулак Базарно-
Карабулакского муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Родничок» с. Большая Чечуйка Базарно-
Карабулакского муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с. Вязовка Базарно-Карабулакского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №1 «Теремок» р.п. Базарный Карабулак 
Саратовской области» 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеская спортивная школа» р.п. Базарный 
Карабулак Базарно-Карабулакского муниципального района 
Саратовской области 

Балаковский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Балаково 
Саратовской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа с. Плеханы» Балаковского 
района Саратовской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №2» г. Балаково 
Саратовской области 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 7 имени Героя 
Социалистического Труда В.Н. Перегудова» г. Балаково 
Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 2 «Ласточка» г. Балаково Саратовской 
области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад компенсирующего вида №3 «Радуга» г. 
Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №5 «Умка» г. 
Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 8» г. Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 11 «Сказка» г. Балаково Саратовской 
области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 12 
«Журавушка» г. Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 «Ромашка» г. Балаково Саратовской 
области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 22 



 

5 
 

«Ладушки» г.Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 33» г. 
Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад № 34 «Теремок» г. Балаково Саратовской 
области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 38 «Совёнок» 
г.Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида №50 «Тополек» 
г. Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 62 «Золотая 
рыбка» г.Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 65» г. Балаково Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад села Маянга Балаковского района 
Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад № 1 села Натальино Балаковского 
района Саратовской области 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования» г. Балаково Саратовской области  

Балашовский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №12 г.Балашова Саратовской 
области» (второе здание) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени Всеволода Павловича Сергеева 
с. Родничок Балашовского района Саратовской области»  
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия 
имени Героя Советского Союза Ю.А.Гарнаева г.Балащова 
Саратовской области» (второе здание) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Гнездышко» рабочего поселка Пинеровка 
Балашовского района Саратовской области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Ласточка» города Балашова 
Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида «Дубравушка» города 
Балашова Саратовской области»  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9 имени Петра 
Аркадьевича Столыпина г. Балашова Саратовской области» 
(структурное подразделение «Детский сад комбинированного вида 
«Золотой ключик» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 9 имени Петра Аркадьевича 
Столыпина г. Балашова Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Зернышко» села Репное Балашовского 



 

6 
 

района Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Радуга» села Хоперское Балашовского района 
Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ручеек» рабочего поселка Пинеровка Балашовского 
района Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Сказка» села Тростянка Балашовского района 
Саратовской области»  
 Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Созвездие» г. 
Балашова Саратовской области» 

Балтайский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа с.Большие Озёрки 
Балтайского муниципального района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-
средняя общеобразовательная школа с.Балтай Балтайского 
муниципального района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад с.Балтай» Балтайского муниципального 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская спортивная школа Балтайского 
района Саратовской области  

Вольский 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. 
Трубаченко» г.Вольска Саратовской области (учебный корпус №2) 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 3 «Созвездие» г.Вольска Саратовской 
области» (филиал муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 3 
«Созвездие» г.Вольска Саратовской области» в с. Кряжим) 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. 
Трубаченко» г.Вольска Саратовской области (филиал 
муниципального автономного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 4 имени Героя Советского Союза В.П. 
Трубаченко» г.Вольска» в с. Широкий Буерак Вольского района 
Саратовской области) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Вольского муниципального района «Детский сад 
комбинированного вида № 1 «Ласточка» г. Вольска Саратовской 
области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Вольского муниципального района «Центр развития ребенка 
детский сад № 17 «Ладушки» г. Вольска Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22» г. Вольска Саратовской области» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной Вольского 
района Саратовской области» (филиал муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения 
«Образовательный центр № 2 «Сфера» р.п. Сенной» Вольского 



 

7 
 

района Саратовской области» в с. Барановка) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 «Родничок» г.Вольска Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 5 г.Вольска Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 29 «Ягодка» р. п. Сенной Вольского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с. Широкий Буерак Вольского района Саратовской 
области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Светлячок» с.Черкасское Вольского района 
Саратовской области» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
Вольского муниципального района «Центр дополнительного 
образования «Радуга» г. Вольска Саратовской области 

Воскресенский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Букатовка Воскресенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. Чардым Воскресенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко» с.Синодское Воскресенского района 
Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко» села Ново-Алексеевка Воскресенского 
района Саратовской области»  

Дергачевский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 р.п. Дергачи» Дергачевского 
района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2 р.п. Дергачи» Дергачевского 
района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Сказка» р.п. Дергачи Дергачевского района 
Саратовской области (филиал муниципального дошкольного 
образовательного учреждения детский сад «Сказка» р.п. Дергачи 
Саратовской области в с.Антоновка Дергачёвского района 
Саратовской области) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Тополек» р.п. Дергачи Дергачевского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Аленушка» р.п. Дергачи Дергачевского района Саратовской 
области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Чебурашка» п. Советский Дергачевского района Саратовской 
области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Демьяс» Дергачевского района 
Саратовской области» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 



 

8 
 

общеобразовательная школа с.Демьяс» Дергачевского района 
Саратовской области в с.Новоросляевка Дергачевского района 
Саратовской области дошкольная группа) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества» р.п. Дергачи Саратовской области 

Духовницкий 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа им. Г.И. Марчука р.п. Духовницкое 
Духовницкого района Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени полного кавалера орденов 
славы М. В. Скворцова с. Березовая Лука Духовницкого района 
Саратовской области» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа имени полного кавалера орденов 
славы М. В. Скворцова с. Березовая Лука Духовницкого района 
Саратовской области» в с. Теликовка Духовницкого района 
Саратовской области) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого 
района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Берёзка» с. Теликовка Духовницкого района 
Саратовской области» 

Екатериновский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 
Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры Екатериновского района 
Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа п. Юбилейный Екатериновского 
района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детской сад № 16 с.Сластуха Екатериноского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад № 15 «Теремок» п.Индустриальный Екатериновского 
района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с. Кипцы Екатериновского района 
Саратовской области (структурное подразделение МОУ СОШ с. 
Кипцы «Детский сад № 11 «Солнышко» с.Кипцы Екатериновского 
района Саратовской области) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества» р.п. Екатериновка Екатериновского района 
Саратовской области 

Ершовский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Рефлектор Ершовского района 
Саратовской области» им.Героя Советского Союза Данукалова А.Ф. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя 
общеобразовательная школа с.Антоновка Ершовского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №3 «Звездочка» г. Ершова 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 



 

9 
 

«Детский сад №1 «Тополек» г. Ершова Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Перекопное Ершовского района 
Саратовской области» им. Героя Советского Союза В.И.Киреева 
(филиал муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа с. Перекопное Ершовского 
района Саратовской области» им. Героя Советского Союза 
В.И.Киреева детский сад в с. Перекопное) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №6 «Малышок» г. Ершова Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №32 «Золотое зернышко» п.Учебный Ершовского 
района Саратовской области»  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества г. Ершова Саратовской 
области» 

Ивантеевский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Основная 
общеобразовательная школа с. Арбузовка Ивантеевского района 
Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Ивантеевка имени И.Ф.Дрёмова 
Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Бартеневка им. П.Е. Толстова» 
(филиал муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа с. Бартеневка им. П.Е. 
Толстова» детский сад с. Бартеневка Ивантеевского района 
Саратовской области) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа с. Канаевка имени С.П. Жаркова 
Ивантеевского района Саратовской области» (филиал 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Канаевка имени С.П. Жаркова 
Ивантеевского района Саратовской области» детский сад 
«Аленушка» с.Канаевка Ивантеевского района Саратовской 
области) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества Ивантеевского района Саратовской области» 

Калининский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Ахтуба  Калининского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п.Степное Калининского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Сергиевка Калининского 
района Саратовской области» (дошкольное структурное 
подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Сергиевка Калининского района 
Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Новые Выселки 
Калининского района Саратовской области» (дошкольное 



 

10 
 

структурное подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Новые Выселки Калининского 
района Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Степное Калининского 
района Саратовской области» (дошкольное структурное 
подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. Степное Калининского района 
Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа села Казачка Калининского 
района Саратовской области» (дошкольное структурное 
подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа села Казачка Калининского района 
Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Свердлово Калининского 
района Саратовской области» (дошкольное структурное 
подразделение муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Свердлово Калининского района 
Саратовской области») 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №7 г.Калининска Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа г.Калининска Саратовской 
области» 

Красноармейский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа села Бобровка» 
Красноармейского района Саратовской области»  
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №3 города Красноармейска 
Саратовской области» имени дважды Героя Советского Союза 
Скоморохова Н.М.» (филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №3 города Красноармейска 
Саратовской области» имени дважды Героя Советского Союза 
Скоморохова Н.М.» в селе Ключи) 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад села Бобровка Красноармейского района 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №12 города Красноармейска 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №16 г. Красноармейска Саратовской 
области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад села Ключи Красноармейского района 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 



 

11 
 

учреждение «Детский сад села Золотое Красноармейского района 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад села Усть-Золиха Красноармейского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад станции Карамыш Красноармейского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад села Рогаткино Красноармейского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №10 города Красноармейска 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад села Нижняя Банновка 
Красноармейского района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества села Золотое 
Красноармейского района Саратовской области имени Героя 
Советского Союза Синельникова В.П.» 

Краснокутский 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Красный Кут Саратовской 
области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с. Дьяковка Краснокутского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 27 «Теремок» п. Загородный Краснокутского 
района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 14 «Журавлик» с. Верхний Еруслан Краснокутского 
района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Одуванчик» с. Норки Краснокутского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 4 «Ромашка» с. Ахмат Краснокутского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22 «Лужок» с. Ждановка Краснокутского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 25 «Золотой Ключик» с. Константиновка 
Краснокутского района Саратовской области» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества г. Красный Кут Саратовской области» 

Краснопартизанский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Милорадовка Краснопартизанского 
района Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Петровский Краснопартизанского 
района Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 



 

12 
 

общеобразовательная школа с.Сулак Краснопартизанского района 
Саратовской области имени Героя Советского Союза Иванова 
Ивана Сергеевича» (структурное подразделение  детский сад 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Сулак Краснопартизанского района 
Саратовской области имени Героя Советского Союза Иванова 
Ивана Сергеевича» в с.Сулак)  
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Районный дом детского творчества р.п.Горный 
Краснопартизанского района Саратовской области» 

Лысогорский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» (филиал муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №1 р.п. Лысые Горы Саратовской 
области» в с. Широкий Карамыш) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с.Невежкино Лысогорского 
района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение-детский сад «Радуга» р.п. Лысые Горы Лысогорского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» (структурное подразделение детский сад 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» в с. Большие Капёны) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» (структурное подразделение детский сад 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» в с. Двоенка)  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Колокольчик» села Широкий Карамыш 
Лысогорского района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» (структурное подразделение детский сад 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.Лысые Горы 
Саратовской области» в п.Раздольное)  
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования для детей 
р.п.Лысые Горы Саратовской области» 

Марксовский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с. Звонарёвка Марксовского района 
Саратовской области  
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа с. Кировское Марксовского района 
Саратовской области (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения - средняя 
общеобразовательная школа с. Кировское Марксовского района 



 

13 
 

Саратовской области средняя общеобразовательная школа с. 
Фурманово Марксовского района Саратовской области) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - Лицей г. 
Маркса Саратовской области (структурное подразделение 
муниципального общеобразовательного учреждения - Лицей г. 
Маркса Саратовской области детский сад № 2) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя 
общеобразовательная школа № 6 города Маркса Саратовской 
области (структурное подразделение муниципального 
общеобразовательного учреждения - средней 
общеобразовательной школы № 6 города Маркса Саратовской 
области детский сад № 16)  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Зоркино Марксовского района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Калининское Марксовского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Каменка Марксовского района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад №19 с. Подлесное Марксовского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Кировское Марксовского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад п. Колос Марксовского района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Липовка Марксовского района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
детский сад с. Бородаевка Марксовского района Саратовской 
области 
Муниципальное учреждение дополнительного образования - 
Центр внешкольной работы г. Маркса Саратовской области 

Новобурасский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Динамовский Новобурасского 
района Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №1 р.п. Новые Бурасы 
Новобурасского района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад п. Белоярский Новобурасского района Саратовской 
области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Марьино-Лашмино Новобурасского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №2 с.Тепловка Новобурасского района Саратовской 
области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с. Чернышевка Новобурасского района Саратовской 
области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа №2 р.п. 
Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской области имени 



 

14 
 

Героя Советского Союза М.С.Бочкарева» (структурное 
подразделение по реализации программы дошкольного 
образования муниципального общеобразовательного учреждения 
«Школа №2 р.п. Новые Бурасы Новобурасского района Саратовской 
области имени Героя Советского Союза М.С.Бочкарева»в с. 
Елшанка) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр развития дополнительного образования р.п.Новые Бурасы 
Новобурасского района Саратовской области» (спортивный зал) 

Новоузенский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени кавалера трех орденов 
Славы В.И. Курова г. Новоузенска Саратовской области» (филиал 
муниципального общеобразовательное учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени кавалера трех орденов 
Славы В.И. Курова г. Новоузенска Саратовской области» в 
п.Радищево) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8 имени кавалера трех орденов 
Славы В.И. Курова г. Новоузенска Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Детский сад № 7 «Березка» г. Новоузенска Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Тополек» п. Радищево Новоузенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 10 «Ромашка» п. Алгайский Новоузенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №17 «Колосок» с.Дмитриевка Новоузенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 21 «Колосок» с. Куриловка Новоузенского района 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа города Новоузенска Саратовской 
области» 

Озинский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа р.п. Озинки» Озинского района 
Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Белоглинный» Озинского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 1 «Улыбка» р.п. Озинки Озинского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 2 «Радуга» р.п. Озинки Озинского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад п. Синегорский» Озинского района Саратовской 
области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Новозаволжский» Озинского 
района Саратовской области (структурное подразделение 



 

15 
 

дошкольного образования «Детский сад» муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа п. Новозаволжский» Озинского 
района Саратовской области) 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества р.п.Озинки» Озинского 
района Саратовской области 

Перелюбский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского 
Союза В.З. Перетрухина с. Грачёв Куст Перелюбского района 
Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п.Целинный Перелюбского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №3 с. Перелюб Перелюбского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад п. Молодёжный Перелюбского 
муниципального района Саратовской области» 

Петровский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Петровска 
Саратовской области» (основное здание) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа села Татарская Пакаевка 
Петровского района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Аленушка» поселка Пригородный Петровского района 
Саратовской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 15 «Ручеек» г. Петровска Саратовской 
области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Колосок» села Березовка 1-я Петровского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Аленушка» села Озерки Петровского 
района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3 имени Героя Советского Союза 
И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской области» (структурное 
подразделение муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3 имени 
Героя Советского Союза И.В. Панфилова г. Петровска Саратовской 
области» дошкольная группа) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа имени Т.В. Казанкиной г. Петровска 
Саратовской области» 

Питерский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Питерка Питерского района 
Саратовской области» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Питерка Питерского района 
Саратовской области» в селе Новотулка) 



 

16 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Питерка Питерского района 
Саратовской области» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с. Питерка Питерского района 
Саратовской области» в селе Малый Узень) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Чебурашка» села Питерка Питерского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Колосок» села Мироновка Питерского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Ручеёк» поселка Нива Питерского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Солнышко» села Агафоновка Питерского района 
Саратовской области 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Детско- юношеская спортивная школа» село Питерка Питерского 
района  Саратовской область 

Пугачевский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Пугачева Саратовской области 
имени Т.Г.Мазура» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г.Пугачева Саратовской области 
имени Т.Г.Мазура» - средняя общеобразовательная школа с. 
Камелик) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 г.Пугачева Саратовской области 
имени М.В. Ломоносова» (филиал муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 13 г.Пугачева Саратовской области 
имени М.В. Ломоносова» - основная общеобразовательная школа с. 
Каменка) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 г.Пугачева Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 г. Пугачева Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 г.Пугачева Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Успенка Пугачевского района Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа п. Заволжский Пугачевского района 
Саратовской области» (структурное подразделение «Детский сад 
с.Березово» филиала муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Заволжский 
Пугачевского района Саратовской области» - средняя 
общеобразовательная школа с.Березово)  
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа имени В.А.Мущерова г. Пугачева 
Саратовской области» 

Ровенский Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

17 
 

«Средняя общеобразовательная школа р.п. Ровное Ровенского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Тарлыковка Ровенского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 3 с. Приволжское Ровенского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - «Детский сад №14 с. Яблоновка Ровенского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества р.п. Ровное Ровенского 
муниципального района Саратовской области» 

Романовский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Усть - 
Щербединская средняя общеобразовательная школа с. Усть - 
Щербедино Романовского района Саратовской области» (филиал 
муниципального общеобразовательного учреждения «Усть - 
Щербединская средняя общеобразовательная школа с. Усть - 
Щербедино Романовского района Саратовской области» в с. Малое 
Щербедино) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение Романовская 
средняя общеобразовательная школа р.п. Романовка Романовского 
района Саратовской области имени полного кавалера орденов 
Славы И.В.Серещенко 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад «Надежда» с. Большой Карай Романовского района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение - 
«Детский сад «Искорка» п. Алексеевский Романовского района 
Саратовской области» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
пионеров и школьников» р.п. Романовка Романовского района 
Саратовской области 

Ртищевский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 7 им.Героя Советского Союза 
Трынина А.С. г. Ртищево Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 26 «Ёлочка» села Салтыковка Ртищевского района 
Саратовской области»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 3 «Солнышко» г.Ртищево Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 24 «Вишенка» поселка Ртищевский Ртищевского 
района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 2 «Пчелка» г. Ртищево Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 «Вишенка» г. Ртищево Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 15 «Ручеек» г. Ртищево Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 



 

18 
 

«Детский сад № 27 «Колобок» поселка Темп Ртищевского района 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 11 «Золотой петушок» города Ртищево 
Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9 «Ласточка» г. Ртищево Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 12 «Звездочка» г. Ртищево Саратовской области» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Станция юных техников г. Ртищево Саратовской области»  

Самойловский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа села Каменка 
Самойловского района Саратовской области» (филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа с села Каменка 
Самойловского района Саратовской области» в с. Песчанка) 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа села Красавка 
Самойловского района Саратовской области» (филиал 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа села Красавка 
Самойловского района Саратовской области» в селе Полоцкое) 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Березка» р.п. Самойловка 
Самойловского района Саратовской области» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества р.п. Самойловка Саратовской области» 
 

Советский 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа №1 р.п. Степное Советского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа р.п. Пушкино Советского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад «Ягодка» с. Золотая Степь Советского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение - детский сад «Звездочка» р.п. Степное Советского 
района Саратовской области 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования - районный Дом детства и юношества Советского 
района Саратовской области 

Татищевский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Идолга имени Героя Советского 
Союза А.А. Лапшова» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. Широкое» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад «Пирамидка» р.п. Татищево Татищевского 
муниципального района Саратовской области» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  
«Детский сад с.Вязовка Татищевского муниципального района 



 

19 
 

Саратовской области» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с.Октябрьский Городок имени Героя 
Советского Союза И.А.Евтеева» (структурное подразделение 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа с.Октябрьский Городок имени Героя 
Советского Союза И.А. Евтеева» дошкольная группа) 

Турковский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа имени героя Совестского Союза 
С.М.Иванова» р.п. Турки Турковского района Саратовской области 
(филиал Муниципального общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа имени героя Совестского 
Союза С.М.Иванова» р.п. Турки Турковского района Саратовской 
области в с. Перевесинка) 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа» р.п. Турки Турковского района 
Саратовской области 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» р.п.Турки Турковского 
района Саратовской области 

Федоровский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с.Федоровка Федоровского района 
Саратовской области имени И.С. Гавва 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №1 имени З.К.Пряхиной р.п.Мокроус 
Федоровского района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Солнышко» с.Федоровка Федоровского района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад «Теремок» с.Долина Федоровского района Саратовской области  
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа с. Федоровка Федоровского района 
Саратовской области имени И.С. Гавва (структурное подразделение 
дошкольного образования филиала муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа с.Федоровка Федоровского района Саратовской области 
имени И.С. Гавва в с. Калуга)  
Муниципальное учреждение дополнительного образования Дом 
детского творчества р.п. Мокроус Федоровского района 
Саратовской области 

Хвалынский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г.Хвалынска Саратовской 
области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 2 г.Хвалынска Саратовской 
области (филиал муниципального общеобразовательного 
учреждения средней общеобразовательной школы № 2 
г.Хвалынска Саратовской области в с. Апалиха) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 5 города Хвалынска Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад «Светлячок» города Хвалынска 
Саратовской области 



 

20 
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 города Хвалынска Саратовской 
области (дошкольная группа филиала муниципального 
общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 3 города Хвалынска Саратовской области в с. Елшанка) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования «СтартУм» города 
Хвалынска Саратовской области» 

Энгельсский 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5 имени В. Хомяковой» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза 
Суханова Виталия Федоровича» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа «Патриот» с кадетскими классами 
имени Героя Российской Федерации Дейнеко Юрия Михайловича» 
Энгельсского муниципального района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная школа № 10» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 18 имени Андрея Андреевича 
Мыльникова» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 22» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 17» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 69» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 9» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 63» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №65» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области  
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития дошкольного образования 
«Журавушка» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области (3-й корпус) 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 68» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 81» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 



 

21 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 72» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с.Квасниковка» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 76» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 77» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 79» Энгельсского муниципального района 
Саратовской области 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад п. Новопушкинское» Энгельсского муниципального 
района Саратовской области 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад пос. им.К. Маркса» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 

«Дворец творчества детей и молодежи имени Льва Абрамовича 

Кассиля» Энгельсского муниципального района Саратовской 
области 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр 

психолого-педагогического сопровождения «Позитив» Энгельсского 
муниципального района Саратовской области 

г. Саратов 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
34 имени Героя Советского Союза Г.Д. Ермолаева» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 106» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №7» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 22 имени Героя Советского Союза 
П.Т. Пономарева» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №11» Волжского района города 
Саратова 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 86» Ленинского района города 
Саратова 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №82» Октябрьского района г. 
Саратова 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа с. Александровка 
муниципального образования «Город Саратов» 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа п. Красный Текстильщик» 
муниципального образования «Город Саратов» 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 101» Ленинского района г. 



 

22 
 

Саратова 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 51» 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида № 139» Волжского района г. 
Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
национальный татарский детский сад № 154 «Чишмэ» (Родник)  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский 
сад № 173 «Тополёк»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №64» Заводского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 169» Заводского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 247» Заводского района города 
Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 100» Заводского района г. Саратова  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 44» 
Заводского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребенка - детский сад № 18 «Город чудес»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида №136»  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 131» Кировского района г. 
Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 125» Ленинского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 138» Ленинского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 153» Ленинского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 164» Ленинского района г. Саратова  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 223» 
ленинского района г. Саратова  
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 230» Ленинского района 
г. Саратова 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 239» Ленинского района 
г.Саратова 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр 
развития ребёнка - детский сад № 13» г. Саратова 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 235» Октябрьского района г. Саратова 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 18 с углубленным 
изучением предметов им. О.П. Табакова» Фрунзенского района г. 
Саратова (дошкольное отделение) 



 

23 
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида № 221 «Росинка» 
Фрунзенского района г.Саратова 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Колокольчик» р.п. Соколовый 
муниципального образования «Город Саратов» 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 1 поселка Красный Текстильщик» 
муниципального образования «Город Саратов» 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад «Ромашка» посёлка Расково 
муниципального образования «Город Саратов» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования  
«Дом детского творчества» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Саратовская детская хореографическая школа «Антре» 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования»  
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова (г. Саратов, ул. Большая 
Горная, д. 277/279) 
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Созвездие-К» 
Кировского района города Саратова (г. Саратов, ул. Осипова, д. 6) 
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр детского творчества» Ленинского района г. Саратова  
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества «Солнечный» Ленинского района города 
Саратова  
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования для детей» Октябрьского 
района г. Саратова  
Муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Детско-юношеский центр Фрунзенского района г. 
Саратова»  
Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Центр туризма, краеведения и спортивной подготовки»  

п. Михайловский Муниципальное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа муниципального образования п. 
Михайловский Саратовской области»  

ЗАТО Светлый 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2 им. В.А. Коновалова» городского 
округа закрытого административно-территориального 
образования Светлый Саратовской области 
Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества городского округа ЗАТО Светлый Саратовской 
области»  

г. Шиханы Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа» города Шиханы Саратовской 
области  

 


